
  Prot. n.  405409 del 17/10/2022 

 

         COMUNE  DI CATANIA 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

(nominata con Decreto del Presidente della Repubblica in data 08/02/2019, ai sensi dell’art. 252 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)                                                        

Verbale di deliberazione n. 16  del  17/10/2022 

OGGETTO: Ufficio di supporto all’OSL. Liquidazione prestazione di lavoro straordinario del   
 personale dipendente del Comune di Catania: 1 aprile  2022 - 31 agosto 2022. 
 
L’anno duemilaventidue, il giorno 17 del mese di ottobre alle ore 13,00 e seguenti, si è riunita 
presso la sede del Palazzo dei Chierici  la Commissione Straordinaria di Liquidazione, nominata 
con D.P.R. in data 8 febbraio 2019, su proposta del Ministro dell’Interno, ai sensi dell’art. 252 del 
D. Lgs. n. 267/00, con l’intervento dei sigg.: 

 CARICA PRESENTE ASSENTE 
Dott.ssa Teresa Pace   Presidente X  
Dott. Antonio Meola Componente X  
Dott. Giuseppe Sapienza Componente X  
 

e con la partecipazione del vice Segretario Generale, Dott. Pietro Belfiore, nella qualità di 
Segretario verbalizzante; 

                           LA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 12 dicembre 2018, esecutiva, è stato 
dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Catania; 

- con D.P.R. in data 8 febbraio 2019, è stata decretata, su proposta del Ministro dell’Interno, la 
nomina dell’Organo Straordinario di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e 
dell’indebitamento pregresso nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei 
debiti dell’Ente; 

- con deliberazione n. 1 del 22/02/2019, la Commissione Straordinaria di Liquidazione si è insediata 
presso il Comune di Catania; 

RICHIAMATE 

- la propria deliberazione n. 4 del 19/03/2019, esecutiva, con cui è stato costituito l’ufficio di 
supporto della Commissione Straordinaria di Liquidazione ed individuato il personale richiesto, cosi 
come designato dall’Amministrazione ordinaria; 

 



- le autorizzazioni commissariali a prestare lavoro straordinario al personale dipendente per il  
  periodo dal 1 aprile  2022  al 31 agosto 2022. 
 
VISTI: 

- i prospetti riepilogativi agli atti d’ufficio relativi alla quantificazione degli importi lordi, 
comprensivi di oneri riflessi, da corrispondere per la predetta attività autorizzata ed effettivamente 
prestata dal personale interessato per il periodo dal 1 aprile  2022  al  31 agosto 2022, come da 
attestazione del  funzionario incaricato, P.O. Dott.ssa Anna Maria Giammona in data  14/10/2022. 

Ritenuto di dover conformemente procedere; 

Tutto ciò premesso e considerato, con votazione unanime espressa in forma palese 

                                                               DELIBERA 

1) Liquidare al personale di cui all’allegato prospetto riepilogativo che costituisce parte 
integrante del presente atto, i compensi per attività di lavoro straordinario espletato dal 1 
aprile  2022  al  31 agosto 2022.  

2) Disporre il pagamento delle somme dovute, ammontanti a complessivi  € 11.224,38,  oneri 
riflessi compresi, mediante accreditamento dell’importo lordo a favore del Comune di 
Catania, con obbligo di effettuare le ritenute ed i versamenti di legge, come da allegato 
(riservato)  agli atti d’ufficio. 

3) Disporre la pubblicazione del presente atto deliberativo all’Albo Pretorio online dell’Ente e 
nell’apposita sezione dell’home page del sito istituzionale internet dell’Ente dedicata a tutti 
gli atti e gli avvisi dell’O.S.L., nel  rispetto  del  principio  di  pertinenza  e  non  eccedenza, 
di cui alla L. 675/96. 

La presente deliberazione è trasmessa a cura dell’ Ufficio di supporto O.S.L. a: 

• Commissario Straordinario del Comune di Catania 

• Direzione Ragioneria Generale 
• Direzione Risorse Umane 
• Direzione Servizi Informativi per l’inserimento in elenco dell’home page del sito web 

istituzionale del Comune di Catania al link “Commissione Straordinaria di Liquidazione”, 

Dare, altresì, atto che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile a norma dell’art. 4, 
comma 6, del D.P.R. 378/1993. 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Segretario verbalizzante          La Commissione Straordinaria di Liquidazione
  
F.to Dott. Pietro Belfiore                      F.to Dott.ssa Teresa Pace 
 
               F.to Dott. Antonio Meola                                                                                                                                     

                         F.to Dott. Giuseppe Sapienza   


